Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA N¢ 82/GAB/SECITECI/2023.

O SECRETARIO DE ESTADO DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO/MT, no uso de suas atribuicdes legais, e
considerando o disposto na Lei n® 7.554 de 10 de dezembro de 2001, alterada pela Lei n® 9.214 de 23 de setembro de
2009, Lei n® 10.177 de 05 de novembro de 2014, na Lei n® 7.461/2001 alterada pela Lei 10.052/2014 e na Lei
Complementar n? 154, de 09 de janeiro de 2004.

RESOLVE:

Art.12 Homologar a AVALIAGAO ANUAL DE DESEMPENHO dos servidores da Secretaria de Estado de Ciéncia,
Tecnologia e Inovagao - SECITECI/MT, referente ao Exercicio 2022/2023, nos termos do Decreto n? 1.303 de 03 de margo
de 2022 e da Instrugdo Normativa n® 15/2022/SEPLAG, conforme tabela abaixo:

PROFESSOR
MATRICULA NOME DO SERVIDOR EXERCICIO PERIODO NOTA
. . 17/03/2022 a
122148 Marcos Pires de Almeida 2022/2023 16/03/2023 95,56
. - . 07/04/2022 a
89679 Hellia Patricia Alves Xavier 2022/2023 06/04/2023 80,78
_ . . . 02/05/2022 a
108746 Gislaine Dias Florentino Ferreira 2022/2023 01/05/2023 96,56
. - 02/05/2022 a
118536 Leila Cristina Aoyama Barbosa 2022/2023 01/05/2023 98,17
. . . 05/07/2022 a
267004 Diogo Albino De Queiroz 2022/2023 04/07/2023 99,89
Milton Mauad De Carvalho 05/07/2022 a
278244 Camera Filho 2022/2023  (4107/2023 97.61
. . 23/03/2022 a
53426 Loraci Verdi Lamb 2022/2023 55/03/2023 99,06
TECNICO ADMINISTRATIVO
EDUCACIONAL
MATRICULA NOME DO SERVIDOR  EXERCICIO PERIODO NOTA
. 01/04/2022 a
122429 Marcos Cesar Batista 2022/2023 31/03/2023 90,06
Fatima Araudjo Barbosa 03/06/2022 a
115820 Possamali 2022/2023 02/06/2023 96,67
124587 Andrea Conceicao De 2022/2023 06/07/2022 a 100,00

Souza Dorileo 05/07/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Plangjamento e Gestéo - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Cédigo de Autenticidade: 029d0e48



TECNICO DE APOIO

EDUCACIONAL

MATRICULA

135303

122149

103034

123382

NOME DO SERVIDOR

Carlos Eduardo do
Nascimento

Fabiane Guirra Martins

Gelcilene Vieira da
Conceicao

EXERCICIO PERIODO

2022/2023

2022/2023

2022/2023

Adriana Castro da Fonseca

Baldo

ANALISTA DESENV ECON SOCIAL L

10050

MATRICULA

248739

179740

ANALISTA ADMINISTRATIVO L
10052

MATRICULA

64591

248729

205028

232268

204266

203990

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Plangjamento e Gestéo - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Cédigo de Autenticidade: 029d0e48

NOME DO SERVIDOR

Eronides Machado Nascimento

Rosinete Jose De Souza Vaz
Guimaraes

NOME DO SERVIDOR

Socrates de Albuquerque Menezes

Nilton Nelson Goulart Junior

Joadir Gongalves da Silva

Helio Santana de Souza

Leivany Barbosa Moura

Doralice Correa Afonso

2022/2023

20/03/2022 a
19/03/2023

30/03/2022 a
29/03/2023

18/04/2022 a
17/04/2023

06/05/2022 a
05/05/2023

EXERCICIO PERIODO

2022/2023

2022/2023

29/05/2022 a
28/05/2023

21/06/2022 a
20/06/2023

EXERCICIO PERIODO

2022/2023

2022/2023

2022/2023

2022/2023

2022/2023

2022/2023

30/04/2022 a
29/04/2023

16/05/2022 a
15/05/2023

16/06/2022 a
15/06/2023

04/05/2022 a
03/05/2023

30/06/2022 a
29/06/2023

20/06/2022 a
19/06/2023

NOTA

97,75

94,67

98,61

91,44

NOTA

100,00

99,67

NOTA

93,83

98,83

100,00

99,06

91.22

98,50



203859 Hugo Freiria Salvador 2022/2023 09/07/2022 a 98,67

08/07/2023
Fernanda Oliveira Moraes Paiva (cedido 25/05/2022 a
241100 SEPLAG) 2022/2023 54/05/2023 98.61

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.

Registrada, Publique-se, Cumpra-se.

Cuiaba - MT, 07 de agosto de 2023

ALLAN KARDEC PINTO ACOSTA BENITEZ

Secretario de Estado de Ciéncia, Tecnologia e Inovagao de Mato Grosso

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT
Codigo de autenticacao: 029d0e48

Consulte a autenticidade do cédigo acima emhttps://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Plangjamento e Gestéo - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Cédigo de Autenticidade: 029d0e48


https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:37:56-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




