Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA № 82/GAB/SECITECI/2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO/MT, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto na Lei nº 7.554 de 10 de dezembro de 2001, alterada pela Lei nº 9.214 de 23 de setembro de 2009, Lei nº 10.177 de 05 de novembro de 2014, na Lei nº 7.461/2001 alterada pela Lei 10.052/2014 e na Lei Complementar nº 154, de 09 de janeiro de 2004.

RESOLVE:

124587

Art.1º Homologar a AVALIAÇÃO ANUAL DE DESEMPENHO dos servidores da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI/MT, referente ao Exercício 2022/2023, nos termos do Decreto nº 1.303 de 03 de março de 2022 e da Instrução Normativa nº 15/2022/SEPLAG, conforme tabela abaixo:

PROFESSOR

MATRÍCULA	NOME DO SERVIDOR	EXERCÍCIO PERÍODO		NOTA
122148	Marcos Pires de Almeida	2022/2023	17/03/2022 a 16/03/2023	95,56
89679	Hellia Patricia Alves Xavier	2022/2023	07/04/2022 a 06/04/2023	80,78
108746	Gislaine Dias Florentino Ferreira	2022/2023	02/05/2022 a 01/05/2023	96,56
118536	Leila Cristina Aoyama Barbosa	2022/2023	02/05/2022 a 01/05/2023	98,17
267004	Diogo Albino De Queiroz	2022/2023	05/07/2022 a 04/07/2023	99,89
278244	Milton Mauad De Carvalho Camera Filho	2022/2023	05/07/2022 a 04/07/2023	97,61
53426	Loraci Verdi Lamb	2022/2023	23/03/2022 a 22/03/2023	99,06
TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL				
MATRÍCULA	NOME DO SERVIDOR	R EXERCÍCIO PERÍODO		NOTA
122429	Marcos Cesar Batista	2022/20	23 01/04/2022 a 31/03/2023	90,06
115820	Fátima Araújo Barbosa Possamai	2022/20	23 03/06/2022 a 02/06/2023	96,67

Andrea Conceicao De

Souza Dorileo

06/07/2022 a

05/07/2023

100,00

2022/2023

TÉCNICO DE APOIO

	CA		

MATRÍCULA		NOME DO SERVIDOR	R EXERCÍ	CIO PERÍODO	NOTA
135303		Carlos Eduardo do Nascimento	2022/202	20/03/2022 a 19/03/2023	97,75
122149		Fabiane Guirra Martins	3 2022/202	30/03/2022 a 29/03/2023	94,67
103034		Gelcilene Vieira da Conceição	2022/202	18/04/2022 a 17/04/2023	98,61
123382		Adriana Castro da Fons Baldo	seca 2022/202	06/05/2022 à 05/05/2023	91,44
ANALISTA DESENV ECON SOCI 10050	AL L				
MATRÍCULA	NOME DO S	ERVIDOR	EXERCÍCIO	PERÍODO	NOTA
248739	Eronides Mad	chado Nascimento		29/05/2022 a 28/05/2023	100,00
179740	Rosinete Jos Guimaraes	e De Souza Vaz		21/06/2022 a 20/06/2023	99,67
ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052					
MATRÍCULA	NOME DO SERVID	OOR	EXERCÍCIO	PERÍODO	NOTA
64591	Sócrates de Albuqu	erque Menezes	2022/2023	30/04/2022 a 29/04/2023	93,83
248729	Nilton Nelson Goula	art Junior	2022/2023	16/05/2022 a 15/05/2023	98,83
205028	Joadir Gonçalves da	a Silva	2022/2023	16/06/2022 a 15/06/2023	100,00
232268	Helio Santana de S	ouza	2022/2023	04/05/2022 à 03/05/2023	99,06
204266	Leivany Barbosa M	oura	2022/2023	30/06/2022 a 29/06/2023	91.22
203990	Doralice Correa Afo	nso	2022/2023	20/06/2022 a 19/06/2023	98,50

203859	Hugo Freiria Salvador	2022/2023	09/07/2022 a 08/07/2023	98,67
241100	Fernanda Oliveira Moraes Paiva (cedido SEPLAG)	2022/2023	25/05/2022 a 24/05/2023	98.61

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada, Publique-se, Cumpra-se.

Cuiabá - MT, 07 de agosto de 2023

ALLAN KARDEC PINTO ACOSTA BENITEZ

Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação de Mato Grosso

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 029d0e48

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar